學前表一                                                     ※備註：大班升小一綜合研判
學前轉銜階段鑑定評量及特殊教育服務同意書
親愛的家長您好：

貴子弟           在下個學期即將轉銜進入小學一年級就讀，由於幼稚園階段即持續接受特教服務至今，為了保障貴子弟完整的受教權，並且瞭解貴子弟的整體發展需求，本校擬請特教老師先進行初步評量及測驗，再根據貴子弟的學習狀況，提報做進一步的綜合研判進行身份鑑定。
可能實施的評量項目如下：
	測驗評量項目
	目    的

	□課堂觀察與訪談
	了解學生學習狀況及學習問題

	□嬰幼兒綜合發展測驗
	了解六大領域發展行為特徵及發展問題

	□幼兒魏氏測驗
	了解智能發展及認知歷程發展狀況

	□零至六歲兒童發展篩檢量表
	了解學生各領域發展年齡

	□學前發展性課程評量
	了解學生各領域能力發展現況

	□修訂中華適應行為量表－幼兒園版
	了解學生各領域學習適應能力

	□其他
	依實際需要來決定

	
	


如有疑問請洽特教老師                      電話              
或各區特教資源中心  北區8547145
                    中區8751343轉22 

                    南區8880365轉21

針對以上說明，您是否同意貴子弟接受綜合研判及特殊教育服務

□ 同意             □ 不同意

家長簽名：___________________  日期：_____年____月____日
學前表二       花蓮縣學前階段特殊教育服務綜合評估報告書
	學生姓名： 
	出生年月日    年   月   日
	□男  □女

	身心障礙手冊或證明 □有  □無

障礙類別：           程度：       
	發展遲緩證明   □有                  
□沒有

	就讀學校：
	評估日期：     年     月     日

	學校電話：           
	連絡電話住宅：手機：

	通訊處：

	導師意見：

觀察情形：

家長訪談：



	生長史
	學生各發展階段的狀況



	醫療史
	學生接受醫療的狀況



	家庭概況
	（社經地位、父母職業、醫藥史、就學經驗、學生喜好等）



	感官知覺
	（視、聽、觸覺……等）


	優勢能力
	特殊需求


	
	
	
	

	認知能力
	（記憶、理解、推理、注意力等）

	優勢能力
	特殊需求

	
	
	
	

	溝通能力
	（語言理解、語言表達、語言發展等）

	優勢能力
	特殊需求

	
	
	
	

	動作能力
	（粗大動作、精細動作）


	優勢能力
	特殊需求

	
	
	
	

	生活自理能力
	（飲食、入廁、盥洗、購物、穿脫衣服、上下學能力等）

	優勢能力
	特殊需求

	
	
	
	

	社會化及情緒行為能力
	（人際關係、情緒管理、行為問題等）

	優勢能力
	特殊需求

	
	
	
	

	整體評估
	


※本表填寫完成後請寄交花蓮縣特教資源中心   電話－北區：8547145   
評估人員簽名：
學前表三              測驗評量結果與分析
	姓名：                      出生年月日：                評 估 日 期：
        實足年齡：          個月


一、黃惠玲—零至六歲兒童發展篩檢量表及剖面圖
	       發展類別

發展水準
	語言與溝通發展
	社會人格發展
	粗動作發展
	精細動作發展
	知覺與認知發展

	基底水準
Basal level
	
	
	
	
	

	頂峰水準
Ceiling level
	
	
	
	
	

	是否遲緩
Y or N
	
	
	
	
	


二、林麗英—學前發展性課程評量及剖面圖

	總分
	28
	24
	36
	16
	56
	48
	56
	52
	28
	88
	44
	44
	36
	64
	72
	28
	68
	80
	56

	得分
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	項目
	視覺應用
	聽覺應用
	觸覺應用
	味嗅覺應用
	姿勢控制
	轉換姿勢
	移動能力
	簡單運動技能
	抓放能力
	操作能力
	簡單勞作技能
	飲食能力
	如廁
	清潔與衛生
	穿著
	言語機轉
	語言理解
	口語表達
	溝通能力

	
	感 官 知 覺
	粗 大 動 作
	精細動作
	生 活 自 理
	語言溝通


	總分
	12
	16
	24
	20
	24
	20
	12
	16
	28
	28
	40
	24
	28

	得分
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	項目
	物體恆存
	模仿
	記憶
	符號接收
	配對
	分類
	推理
	解決問題
	概念理解
	自我概念
	環境適應
	人際互動
	遊戲特質



	
	認知
	社  會  性


三、修訂中華適應行為量表（幼兒園版）及剖面圖

	
	居  家
	學  校
	社  區
	工  作
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	標準

分數
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	百分
等級
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	原始

分數
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


四、其他（評量或測驗）

學前表四              其他質性資料補充
學前表五              綜合研判紀錄表
                                         報告人：

	學校：                
	姓名：                
	年級：         

	一、綜合研判結論


	二、教學診斷與建議


	三、未來安置建議
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